



ГОШОВСЬКА ВАЛЕНТИНА АНДРІЇВНА

Науковий ступінь та звання: доктор політичних наук, професор, доктор суспільних наук з 2018 р. (Національна агенція академічного обміну (Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej (NAWA)) Республіки Польща), професор гуманітарних наук з 2018 р. (Національна агенція академічного обміну (Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej (NAWA)) Республіки Польща), Заслужений працівник народної освіти, Заслужений професор Національної академії державного управління при Президентові України.

Посада: завідувач кафедри парламентаризму Навчально-наукового інституту публічного управління та державної служби Київського національного університету імені Тараса Шевченка.

Електронна пошта: valentynahoshovska@knu.ua v.goshovska@gmail.com

Наукові профілі:

ORCID: 0000-0002-3011-4450

SCOPUS: <https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57208076293>

Web of Science: AAY-7996-2020

Google Academy:

<https://scholar.google.com/citations?hl=en&user=81BhNZcAAAAJ>

Research gate: <https://www.researchgate.net/profile/Valentyna-Goshovska-2>

Навчання:

- закінчила Київський університет ім. Т. Шевченка, кваліфікація “Філолог. Викладач української мови і літератури, фахівець з польської мови і літератури”, 1972 рік ; Національну юридичну академію імені Ярослава Мудрого, кваліфікація “Правознавець”, 1996 рік;
- у 1983 році у Київському національному університеті ім. Т.Г. Шевченка захистила кандидатську дисертацію, кандидат філологічних наук;
- отримала атестат професора кафедри української літератури у 1994 році;
- у 1997 р. в Університеті внутрішніх справ МВС України захистила докторську дисертацію на тему «Процес становлення

української соціал- демократії (остання третина XIX століття)», доктор політичних наук;

- у 1998 р. пройшла навчання за Гарвардською програмою «Національна безпека України» Гарвардського університету Школи управління ім. Джона Ф, Кеннеді;

- пройшла науково-педагогічне стажування та цільове навчання за Міжнародним проектом з підготовки тренерів-консультантів з питань управління містом "Професіоналізація та стабілізація управління українським комунальним господарством-П" (м. Мангайм, ФРН та НАДУ при Президентові України), 2017-2018 р.;

- стажування у Вищій школі управління охороною праці в м. Катовіце (Польща) з питань "Забезпечення якості освіти у вищих навчальних закладах", 2018 р.

- підвищила кваліфікацію в Інституті підвищення кваліфікації керівних кадрів Національної академії державного управління при Президентові України, 2021 р.

- підвищила кваліфікацію в Центральному інституті післядипломної освіти ,сертифікат №2379/22-ВУ від 25.12.2022 року "Активні стратегії в освіті: навчання через досвід",30годин/1 кредит ЄКТС

пройшла науково-педагогічне стажування в Центрі українського європейського наукового співробітництва, свідоцтво № ADV-040341-UDU від 14.04.2024 за програмою "Освітній процес в умовах війни та у повоєнний період:виклики,правила,перспективи"180годин/6 кредитів ЄКТС

взяла участь у Всесвітній конференції з педагогічної освіти (WSTE - 2024), яка пройшла 2-3 серпня 2024 року в місті Барселона, Іспанія під темою (WSTE - 2024)« Педагогічна освіта ».

Трудова діяльність:

розпочала трудову діяльність фотокореспондентом районної газети «Колгоспна правда»;

- 1972 – 1997 рр. – досвід викладацької роботи у закладі загальної середньої освіти, закладах вищої освіти (Дрогобицький педагогічний інститут ім. І. Франка, Харківський педагогічний інститут ім. Г. Сковороди);

- 1990 – 1994 рр. – досвід керівної роботи в органах державної влади (перший заступник голови Балаклійської райдержадміністрації, перший заступник голови Балаклійської районної Ради);

- 1994 – 1997 рр. – професор кафедри української літератури

Харківського педагогічного університету ім. Г. Сковороди.

- 1994 – 2002 рр. – Народний депутат України 2-го – 3-го скликань, член Комісії Верховної Ради України з питань науки та народної освіти, секретар Комітету у закордонних справах і зв'язках з СНД, Голова Комітету Верховної Ради України з питань соціальної політики та праці.

- з 2002 – заступник Секретаря Ради національної безпеки і оборони України., з 2003 – 2005 рр. перший заступник Міністра оборони України з гуманітарної політики та у зв'язках з Верховною Радою; 2005 р. – заступник Секретаря Ради національної безпеки і оборони України, член Координаційного комітету боротьби з корупцією та організованою злочинністю при Президентові України, директор Центру перспективних соціальних досліджень НАН України та Міністерства праці та соціальної політики України;

- 2006 – 2021 рр. – директор Інституту підвищення кваліфікації керівних кадрів Національної академії державного управління при Президентові України.

- 2009 – 2021 р. – в. о. завідувача кафедри парламентаризму та політичного менеджменту Національної академії державного управління при Президентові України (на громадських засадах);

- з 2016 р. Президент ГО «Академія парламентаризму»;

- з 2018 р. – фундатор та керівник Наукової школи вітчизняного парламентаризму;

- з 1 липня 2021 р. – по теперішній час завідувач кафедри парламентаризму Навчально-наукового інституту публічного управління та державної служби Київського національного університету імені Тараса Шевченка

Викладає курси:

«Парламентаризм», «Парламентська еліта», «Теоретичні основи та прикладні засади сучасного парламентаризму», «Парламентаризм у системі публічного управління», «Академічний дискурс», «Представницька влада» тощо.

Наукові інтереси:

- проблеми вітчизняного парламентаризму, політичного менеджменту, політичної й адміністративно-управлінської еліти, соціальної політики, становлення української соціал-демократії;

- автор понад 300 наукових праць, в т.ч. 7 монографій і 34 підручника, навчальних посібників, у т.ч. з грифом МОН України, понад 100 статей у наукових журналах, 30 навчально-методичних праць та ін. ;

- підготувала 8 докторів наук, 12 кандидатів наук; понад 150 магістрів, здійснює наукове керівництво магістрантами, докторантами PhD в КНУ імені Тараса Шевченка;

- автор і співавтор понад 70 законопроектів та постанов Верховної Ради України;

- значний досвід роботи із міністерствами та відомствами; входила до складу делегацій Верховної Ради України на пленарні засідання Генеральної Асамблеї Парламентської асамблеї Чорноморського економічного співробітництва (ПАЧЕС). Постійний член, а згодом віце-президент Комітету ПАЧЕС з культури, освіти і соціальних питань. Член Національної комісії України у Справах ЮНЕСКО, член Європейської мережі національних інформаційних центрів з академічного визнання та мобільності Ради Європи й ЮНЕСКО; голова партії «Солідарність жінок України» (1995-2014 рр.), голова Всеукраїнського жіночого об'єднання «Солідарність», член Національної спілки журналістів України;

- «Заслужений працівник народної освіти України», «Відмінник народної освіти України», повний кавалер Ордену княгині Ольги (I, II та III ступенів), Заслужений професор Національної академії державного управління при Президентові України, Заслужений професор і доктор кількох університетів, нагороджена Почесною грамотою Верховної Ради України, Почесною грамотою Кабінету Міністрів України, Орденом Святої великомучениці Варвари, Орденом Української Православної Церкви преподобного Нестора Літописця нагрудним знаком «За заслуги», «За сумлінну працю», пам'ятною медаллю «10 років МВС України», Міжнародною нагородою «Лаври Слави» (Оксфорд), медаллю «Трудова слава» Міжнародного Академічного Рейтингу популярності «Золота Фортуна», дипломом та пам'ятною медаллю «Золота книга ділової еліти України», Почесною відзнакою «За активну громадську діяльність», медаллю «15 років Збройним силам України», медаллю «Ветеран праці» та «За трудову відзнаку», лауреат Всеукраїнської премії «Жінка III тисячоліття»;

- досвід роботи у спеціалізованих вчених радах;
- довід роботи у науково-експертній раді Національного агентства з питань державної служби України;

- член редакційних колегій наукових фахових видань з політичних наук та у галузі науки державного управління, у т. ч. міжнародних.

Основні наукові праці:

Опублікувала понад 300 наукових праць, у тому числі:

монографії, навчальні посібники:

1. Гошовська В.А. Участь інститутів представницької влади у повоєнній відбудові України: монографія / В.А. Гошовська та ін.; за заг. ред. Валентини Гошовської. Київський національний університет імені Тараса Шевченка, 2025. – К.: ТОВ «Видавництво «Юстон», 2025. – 472 с. (Наукова школа вітчизняного парламентаризму. Серія «Бібліотека народного депутата»).
2. Гошовська В.А. Парламентаризм у системі публічного управління: класичні та сучасні наукові підходи. Участь інститутів представницької влади у повоєнній відбудові України: монографія / В.А. Гошовська та ін.; за заг. ред. Валентини Гошовської. Київський національний університет імені Тараса Шевченка, 2025. – К.: ТОВ «Видавництво «Юстон», 2025. – 472 с., С. 9- 46.
3. Гошовська В. А. Парламентаризм: підручник. 3-ге вид., допов. й розшир. / В. А. Гошовська та ін. Київ: КНУ імені Тараса Шевченка, 2024. 592 с.
4. Парламентаризм як особлива система публічного управління : навч.посіб. / В. А. Гошовська, Л. І. Даниленко, І. Д. Дудко та ін. ; за заг. ред. В. А. Гошовської. – К. : ВПЦ «Київський університет», 2023. – 239 с.
5. Елітознавство : підручник / Гошовська В.А., Даниленко Л.І., Плотницька І.М., Дудко І.Д. та ін.; за заг. ред. д.філос.н. Л.Г. Комахи, д.пол.н. В.А. Гошовської. Київ: ННІ ПУДС, 2022. 201 с.
6. Політична культура в забезпеченні єдності та консолідації українського суспільства : **монографія** / авт. кол. : В. А. Гошовська та ін.; за заг. ред. В. А. Гошовської. Київ: НАДУ, 2021. 144 с. (Наукова школа вітчизняного парламентаризму. Серія «Бібліотека народного депутата»)
7. Публічне управління інноваційним розвитком системи підвищення кваліфікації публічних службовців в Україні : **словник термінів** / авт.-упоряд. : В. А. Гошовська та ін.; за ред. В. А. Гошовської. Київ: НАДУ, 2021. 136 с.
8. Політична участь як показник рівня політичної культури суспільства : **практ. посіб.** / авт. кол. : В. А. Гошовська та ін.; за заг. ред. В. А. Гошовської. Київ: НАДУ, 2021. 112 с.

(Наукова школа вітчизняного парламентаризму. Серія «Бібліотека народного депутата»)

9. Механізми запобігання політичній корупції у представницькій владі: навч.-метод. посіб. /Гошовська В.А. [та ін.]. К. : НАДУ, 2020. 200 с. – Наукова школа вітчизняного парламентаризму. Серія «Бібліотека народного депутата» .
10. Інноваційні моделі підвищення кваліфікації осіб, посади яких віднесено до політичних: **навч. посіб.** / В. А. Гошовська та ін. ; за заг. ред. В. А. Гошовської, І.Д.Дудко . Київ : НАДУ, 2020. – 256 с.
11. Парламентаризм: підручник. 2-ге вид., допов. й розшир. / В. А. Гошовська [та ін.]; за ред. В.А. Гошовської. Київ : НАДУ, 2019. 704 с.
12. Представницька влада у державотворчому процесі України : монографія / за ред. В.А. Гошовської. Київ : НАДУ, 2018. 384с. (Серія “Наукова школа вітчизняного парламентаризму”).
13. Цінності, стандарти, компетентність у парламентській діяльності : навч. посіб. / К. О. Ващенко, В. А. Гошовська, Л. А. Пашко [та ін.] ; за заг. ред. проф. В. А. Гошовської. – 2-ге вид., розшир. – Київ : НАДУ, 2018. 176 с. – (Серія “Бібліотека народного депутата”).
14. Комунікативна компетентність народного депутата : практикум / авт. кол. : В. С. Куйбіда, В. А. Гошовська, Л. А. Пашко та ін. ; за заг. ред. проф. В. А. Гошовської. 2-ге вид., розшир. Київ : НАДУ, 2018. 176 с. – (Серія “Бібліотека народного депутата”).
15. Парламентська діяльність: цінності, стандарти, компетентність : словник-довідник / за заг. ред. К. О. Ващенка, В. А. Гошовської. – Київ : НАДУ, 2018. 208 с. – (Серія “Депутатська бібліотека”)
16. Стоп непотизму та політичній корупції в українському парламенті! : статистичний матеріал моніторингу парламентської діяльності народних депутатів України / заг. ред. проф. В.А. Гошовської / Авт. кол. – К., 2017. 110 с. – Серія «Бібліотека народного депутата».
17. Політична корупція в парламентській діяльності: природа, прояви, запобігання : навч. посіб. / заг. ред. проф. В.А. Гошовської / Авт. кол. – К., 2017. 243 с. – Серія «Бібліотека народного депутата».
18. Гошовська В. А. Ораторське мистецтво публічного діяча : навч. посіб. К.: НАДУ, 2017. 215 с.
19. Гошовська В. А. Парламентаризм : підручник / В. А. Гошовська [та ін.]. – Київ : НАДУ, 2016. 672 с.

20. Гошовська В. А. Комунікації в публічному управлінні: аспекти організаційної культури та ділового спілкування : навч. посіб. / В. А. Гошовська [та ін.]. К. : К.І.С., 2016. 130 с.

Публікації:

1. Olena Gulac, **Valentyna Goshovska**, Volodymyr Goshovskyi and Liudmyla Dubchak. New Approaches to Providing of Environmental Management in Ukraine on the Way to Euro Integration [Electronic resource] / В. С. Гошовський // European Journal of Sustainable Development. – 2019. – Vol.8, № 2– P. 46–55. – Access mode: <https://www.ecsdev.org/ojs/index.php/ejsd/issue/view/34> (SCOPUS).
2. Anatolii T. Komziuk, Dmytro M. Velichko, Volodymyr S. Goshovskyi, Valentyna A. Goshovska, Olena V. Klymenko. The rights of surgeons while working with hiv-infected patients in Ukraine [Electronic resource] / В. С. Гошовський // Wiadomości Lekarskie. – 2019. – tom LXXII. – nr 2. – P. 279–283. – Access mode: <http://wl.medlist.org/archiwum/numer-2-2019/> (SCOPUS).
3. *В.А. Гошовська, В.С. Гошовський. Сучасні методологічні підходи до вивчення явища політичної корупції // Навчання публічних службовців: новітні тенденції та технології: матеріали щор. наук.-практ. конф. за міжнародною участю (Київ, 31 жовт.- 1 листоп. 2019р.): у 2 т./ за заг ред. А. П. Савкова, І.О. Дегтярьової. Київ: НАДУ, 2019. Т.1. 248с. – С. 63-68.*
4. Гошовська В. А., Л. І. Даниленко. Інструментальний підхід до розвитку лідерства публічних службовців України // Інституціоналізація публічного управління в Україні в умовах євроінтеграційних та глобалізаційних викликів : матеріали щоріч. **Всеукр. наук.-практ. конф.** за міжнар. участю (Київ, 24 трав. 2019 р.) : у 5 т. / за заг. ред. А. П. Савкова, М. М. Білинської, О. М. Петроє. – Київ : НАДУЦ, 2019. – Т. 5. – 94 с. – С. 3–5.
5. Гошовська В. А., Н. Б. Ларіна. Вплив інноваційних підходів на підвищення // Інституціоналізація публічного управління в Україні в умовах євроінтеграційних та глобалізаційних викликів : матеріали щоріч. **Всеукр. наук.-практ. конф.** за міжнар. участю (Київ, 24 трав. 2019 р.) : у 5 т. / за заг.

ред. А. П. Савкова, М. М. Білінської, О. М. Петроє. – Київ : НАДУЦ, 2019. – Т. 5. – 94 с. – С. 80-83.

6. Dubchak S., Goshovska V., Goshovskyi V., Svetlychny O., Gulac O. (2020) Legal regulation of ensuring nuclear safety and security in ukraine on the way to european integration. *European Journal of Sustainable Development*. Volume 9, № 1, pp. 406-422. URL: <https://ecsdev.org/ojs/index.php/ejsd/issue/view/38> (**Web of science**). Правове регулювання забезпечення ядерної безпеки та безпеки в Україні на шляху до європейської інтеграції.

7. Valentyna Goshovska, Volodymyr Goshovskyi, Liudmyla Dubchak . (2020). The implementation of state policy of power cleaning in the conditions of political transformation: experience of ukraine and countries of central and eastern europe. *European journal of sustainable development*. Volume 9, № 2, June 2020 (**Web of science**) / Реалізація державної політики очищення влади в умовах політичної трансформації: досвід України та країн Центральної та Східної Європи.

8. Гошовська В.А. Представницькі органи влади у забезпеченні сталого розвитку України. Збірник наукових праць Національної академії державного управління при Президентові України. Спецвипуск. Видавництво НАДУ, 2020. С. 91–96.

9. В.Гошовська, В.Захарченко Модель реалізації комунікаційної спроможності комітетів Верховної Ради України. *Colloquium-journal*. Голопристанський міськрайонний центр зайнятості. № 34 (121). 2021. С. 4-6

10. Goshovska V., Danylenko L., Dudko I., Makarenko L., Maksimentseva N. Formation of political leaders in countries of democratic transition: experience for Ukraine. *Laplace em Revista (International)*, vol.7, n.2, May.-Aug. 2021, p.385-398. URL: <https://doi.org/10.24115/S2446-6220202172754p.385-398> (**web of science**). Формування політичних лідерів у країнах демократичного переходу: досвід для України

11. Valentyna Goshovska, Nataliia Balasynovuch, Liliia Hrugorovych, Volodymyr Goshovskyi, Lydiia Danylenko Information and Legal Support for the Implementation of a Gender Approach to Public Administration. *International Journal of*

Computer Science and Network Security, Vol. 21 No. 7 pp. 150-158
(web of science).

12. Valentyna Goshovska, Lydiia Danylenko, Andrii Hachkov, Sergii Paladiiichuk, Volodymyr Dzeha. Problems of Applying Information Technologies in Public Governance . IJCSNS International Journal of Computer Science and Network Security, VOL.21 No.8, August 2021. pp. 71 – 78. http://paper.ijcsns.org/07_book/202108/20210810.pdf (Web of science)./ Проблеми застосування інформаційних технологій у державному управлінні

13. Orliv M., Janiūnaitė B., Goshovska V., Daugėlienė R. Assessment and development of public servants using the design thinking methodology for the reforms and innovations introduction. *European Integration Studies*. 2021. №15. P. 34-46. DOI: <https://doi.org/10.5755/j01.eis.1.15.29114> (Scopus) URL: <https://eis.ktu.lt/index.php/EIS/article/view/29114> Оцінка та розвиток державних службовців з використанням методології дизайн-мислення для впровадження реформ та інновацій.

14. Валентина Гошовська. Сучасні тренди і проблеми розвитку парламентаризму в Україні 30 років незалежності України: досягнення, виклики, перспективи: матеріали міжнар.наук.-практ. конф. (Київ, 10 верес. 2021р.) / за заг.ред. Л.Г. Комахи, О.М. Андрєєвої, В.А. Гошовської. Київ : ННІ ПУДС КНУ, 2021. С. 11-13. <https://ipacs.knu.ua/pages/dop/273/files/5e2f5bc9-7e3f-4bb1-8017-18758fd31148.pdf>

15. Valentyna Goshovska, Volodymyr Kreidenko, Viktoriia Sychova, Ihor Reiterovych, Iryna Dudko. Strategic guidelines for the development of Ukrainian parliamentarism in the conditions of globalization. AD ALTA: Journal of Interdisciplinary Research, 2022, issue 12/02-XXVIII. P.198 – 202. http://www.magnanimitas.cz/ADALTA/120228/papers/A_34.pdf (WEB OF SCIENCE) Стратегічні орієнтири розвитку українського парламентаризму в умовах глобалізації

16. Гошовська В.А. Вітальне слово. *Шевченківська весна – 2022: публічне управління та державна служба*: матеріали міжнар.наук.-практ. конф. студентів, аспірантів та молодих вчених (Київ, 19 квітня 2022 р.) / за заг. ред. Л. Г. Комахи,

О. М. Андрєєвої. Київ : ННІ ПУДС КНУ, 2022. С. 6-7.
<https://ipacs.knu.ua/?lang=ukr&tip=osn&filtername=&page=2&tipn=News&newsid=1928>

17. Гошовська В. Парламентаризм як особлива система публічного управління в контексті сучасних глобалізаційних викликів. *Глобалізаційні виклики: урядування майбутнього: матеріали міжнар. наук. – практ. конф. (Київ, 7-8 червня 2022 р.) / за заг. ред. Л. Г. Комахи. Київ: ННІ ПУДС КНУ імені Тараса Шевченка, 2022. С. 11-12.*
<https://ipacs.knu.ua/pages/dop/316/files/dbca2488-6b24-4608-9db6-0931798c158b.pdf>

18. Гошовська В., Кісель Ю. Формування проєвропейської коаліції з досвіду Сейму Республіки Польща. *Глобалізаційні виклики: урядування майбутнього: матеріали міжнар. наук. – практ. конф. (Київ, 7-8 червня 2022 р.) / за заг. ред. Л. Г. Комахи. Київ: ННІ ПУДС КНУ імені Тараса Шевченка, 2022. С. 17-19.*
<https://ipacs.knu.ua/pages/dop/316/files/dbca2488-6b24-4608-9db6-0931798c158b.pdf>

19. Гошовська В., Лукіна Л. Політичний дискурс як феномен сучасної політики. *Глобалізаційні виклики: урядування майбутнього: матеріали міжнар. наук. – практ. конф. (Київ, 7-8 червня 2022 р.) / за заг. ред. Л. Г. Комахи. Київ: ННІ ПУДС КНУ імені Тараса Шевченка, 2022. С. 20-21.*
<https://ipacs.knu.ua/pages/dop/316/files/dbca2488-6b24-4608-9db6-0931798c158b.pdf>

20. Valentyna Goshovska, Lydiia Danylenko, Ihor Chukhrai, Nataliia Chukhrai, Pavlo Kononenko Normative-Legal and Information Security of Socio-Political Processes in Ukraine: a Comparative Aspect *IJCSNS International Journal of Computer Science and Network Security*, VOL.22 No.10, November 2022. pp. 55 – 66. ULR:
http://paper.ijcsns.org/07_book/202210/20221009.pdf (Web of science). **Нормативно-правова та інформаційна безпека суспільно-політичних процесів в Україні: порівняльний аспект**

21. Валентина Гошовська. Домінуюча роль парламенту в розвитку сучасного парламентаризму в Україні. *Державна служба України: сучасні виклики та перспективи повоєнної*

трансформації": зб. тез щоріч. міжнар. круглого столу (київ, 17 черв. 2022 р.) : / за заг. ред. Л. Г. Комахи. київ : навч.-наук. ін-т публ. упр. та держ. служби київ. нац. ун-ту імені тараса шевченка, 2022. 230 с., с. 129-131.
<https://ipacs.knu.ua/pages/osn/2/news/1973/files/09d5c66d-134a-420a-87b4-9638e17a381f.pdf>

22. Валентина Гошовська *Вітчизняний парламентаризм: сучасні виміри гідності та свободи українського народу* : матеріали щорічного Всеукраїнського круглого столу (Київ, 23 листоп. 2022 р.) : / за заг. ред. Л. Г. Комахи, В. А. Гошовської. – Київ : Навчально-науковий інститут публічного управління та державної служби Київського національного університету імені Тараса Шевченка, 2022. С. __

23. Valentyna Goshovska, Artem Gandziuk, Lydiia Danylenko, Andrii Shemchuk, Andrii Hachkov. Problems of information support of ukrainian political security. Journal of interdisciplinary research. AD ALTA, p. 134 - 139. ULR: http://www.magnanimitas.cz/ADALTA/120231/papers/A_24.pdf
Проблеми інформаційного забезпечення політичної безпеки України.

24. Larysa Komakha, Valentyna Goshovska, Volodymyr Slyshynskyy, Yuriy Lyashchenko, Natalia Lyashchenko. Prospects for the development of information and analytical activities in the system of public authority under the conditions of wartime posture in Ukraine. Economic Affairs (New Delhi), 2022, october, vol. 67(04s), pp. 697-706. (Scopus) Doi: 10.46852/0424-2513.4s.2022.3. <http://ndpublisher.in/admin/issues/EAv67n4sc.pdf> Перспективи розвитку інформаційно-аналітичної діяльності в системі державної влади в умовах воєнного стану в Україні.

25. Гошовська В.А. Парламентаризм як особлива система публічного управління. Глобалізаційні виклики: урядування майбутнього: **монографія** /авт. кол. Л. Г. Комаха, І. В. Алексеєнко, В. А. Гошовська та ін.; за заг. ред. Л. Г. Комахи, І. В. Алексеєнко. К.: ВПЦ "Київський університет", 2022. 976 с., С. 11-57. <https://ir.library.knu.ua/knurepo/handle/123456789/301>

26. Goshovska, V., Kisiel, I., Lukina, L., Gorulko, O., & Nehulevskiy, I. (2022). Development of democratic values as a basis for the consolidation of modern Ukrainian society. Amazonia Investiga,

11(57), 221-231. <https://doi.org/10.34069/AI/2022.57.09.23>.
Розвиток демократичних цінностей як основа консолідації
сучасного українського суспільства
<https://amazoniainvestiga.info/index.php/amazonia/article/view/2160>

27. Гошовська В. А. Посилення інституційної спроможності
Верховної Ради України як умова подолання кризи вітчизняного
парламентаризму [Електронний ресурс] / В. А. Гошовська, Л. А.
Пашко, Л. І. Даниленко // 36. наук. пр. Нац. акад. держ. упр. при
Президентові України. – 2019. Вип. 1. – С. 31–42. – Режим
доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/znpnadu_2019_1_6

28. Валентина Гошовська. Український парламентаризм і
конституціоналізм: сутність та взаємозалежність.
Конституційний вимір українського цивілізаційного вибору :
матеріали IV-го Конгресу парламентаристів до Дня Конституції
України (Київ, 28 черв. 2023 р.) / за заг. ред. Л. Г. Комахи, В. А.
Гошовської. Київ : Навчально-науковий інститут публічного
управління та державної служби Київського національного
університету імені Тараса Шевченка, 2023. 84 с., С. 5-8. ULR:
<https://ipacs.knu.ua/pages/dop/273/files/da0ed2fb-3d14-439a-9939-f48ea7aefb34.pdf>

29. Гошовська В.А. Вітчизняний парламентаризм: сучасні
виклики та шляхи модернізації. *Вітчизняний парламентаризм:
виклики в сучасному геополітичному вимірі*: матеріали щорічного
Всеукраїнського круглого столу до Дня Гідності та Свободи
України (Київ-Канів, 21 лист. 2023 р.): / за заг. ред. Л. Г. Комахи,
В. А. Гошовської. Київ: Навчально-науковий інститут
публічного управління та державної служби Київського
національного університету імені Тараса Шевченка, 2023. С. 31-
33. <https://ipacs.knu.ua/pages/osn/2/news/2080/files/66ebb283-22b2-4094-af88-ee41280504eb.pdf>

30. Гошовська В.А. Політичне лідерство українського
парламентаризму в сучасному геополітичному вимірі. *Вісник
Львівського університету*. Серія філософсько-політологічні
студії № 50/2023. С.142-149. http://fps-visnyk.lnu.lviv.ua/archive/50_2023/19.pdf
DOI <https://doi.org/10.30970/PPS.2023.50.19>

31. Валентина Гошовська. Вітчизняний парламентаризм: сучасні
виклики та шляхи модернізації. *Вітчизняний парламентаризм:*

виклики в сучасному геополітичному вимірі: матеріали щорічного Всеукраїнського круглого столу (Київ, 21 лист. 2023 р.) / за заг. ред. Л. Г. Комахи, В. А. Гошовської. Київ : Навчально-науковий інститут публічного управління та державної служби Київського національного університету імені Тараса Шевченка, 2023. 129 с., С. 31-33.

32. Українська еліта у другій половині XIX – на початку ХХІ століття: особливості формування, трансформація уявлень, інтелектуальний потенціал. Західні землі. Вибрані проблеми / від. ред. Ігор Соляр, упоряд. Олег Муравський, Михайло Романюк; НАН України, Інститут українознавства ім. І. Крип'якевича. Кн. 1. Львів, 2023. 536 с.
<https://dspace.uzhnu.edu.ua/jspui/handle/lib/56869>

33. Valentyna Goshovska, Volodymyr Kreidenko, Ihor Reiterovych, Mariia-Mariana Dvulit, Olha Kravchuk. Comparative study of parliamentary functions in public administration systems. Ad Alta journal of interdisciplinary research. С. 50- 54. ULR: https://www.magnanimitas.cz/ADALTA/140245/papers/A_08.pdf
<https://www.magnanimitas.cz/14-02-xlv> / Парламент у системі публічного управління: компаративний аналіз

34. Даниленко Л.І., Гошовська В.А. Інноваційна парламентська діяльність: особливості реалізації в сучасній Україні. Національні інтереси України. №5 (50). 2024 С. 619 – 627.
<http://perspectives.pp.ua/index.php/niu/article/view/17687/17748>
[https://doi.org/10.52058/3041-1793-2024-5\(5\)-619-627](https://doi.org/10.52058/3041-1793-2024-5(5)-619-627)

35. Гошовська Валентина. Вступне слово. Гідність і свобода: від мети до реально перемоги: матеріали щорічного Всеукраїнського круглого столу до Дня Гідності та Свободи України (Київ, 21 лист. 2024 р.) / за заг. ред. Л. Г. Комахи, В. А. Гошовської. Київ: ННПУДС КНУ ім. Тараса Шевченка, 2024. 108 с., С. 6-7.
<https://ipacs.knu.ua/pages/osn/2/news/2140/files/2b532399-c28b-4374-9532-12b4e3837ea1.pdf>

36. Гошовська В.А., Кравчук О.Ю. Штучний інтелект в публічному управлінні: вектори сучасних досліджень. “Національні інтереси України”: науково-практичний журнал. 2024. № 2(2) 2024 С. 362-370.
<http://perspectives.pp.ua/index.php/niu/article/view/13305>

37. Гошовська В.А. Парламентаризм у євроінтеграційній стратегії України. Міжнародна науково-практична конференція "Євроінтеграційний дизайн: стратегії відновлення України" у рамках реалізації проекту Erasmus+ "Дизайн-лабораторія (DesingLab) для євроінтеграції та відновлення України: громадоорієнтований підхід". <https://ipacs.knu.ua/?lang=ukr&tip=osn&tipn=Page&page=1>